
Jahresthemenplan Jahrgang 7 
 

 1.Halbjahr, Schuljahr 2025/26 

 

 
01.09-

05.09 
01.09-

05.09 
08.09-

12.09 
15.09-

19.09 
22.09-

26.09 
29.09-

03.10 

06.10-

10.10 
13.10-

26.10 
27.10-

31.10 
03.11-

07.11 
10.11-

14.11 
17.11-

21.11 
24.11-

28.11 
01.12-

05.12 
08.12-

12.12 
15.12-

19.12 

20.12-

06.01 

07.01-

09.01 

12.01-

16.01 

19.01-

23.01 

26.01-

30.01 

02.02-

06.02 

Deutsch Balladen 
 

 
 

 

 

Aktiv und Passiv Überzeugend   
 

 

 

Argumentieren Roman- 

Mathe- 

matik 
Bruchrechnung  Zuordnungen  Prozentrechnung Rationale 

Englisch People in England Trips ins Scotland Exciting  Wales  

Chemie Sicherheit im Chemieunterricht Stoffe und Stoffeigenschaften Trennverfahren (Recycling) 

Religion Die Evangelien Jeus Botschaft vom Reich Gottes 

Physik  Blitze/Gewitter/Optische Geräte und  Wärme  

Kunst Abstrakter Expressionismus 
 

Comic und  Manga 

GL Wetter und Klima / Kommunalwahl Kräfte der Natur  Mittelalter 

Sport Weit werfen Weitsprung Basketball Brennball und 

Völkerball 

Reck und Barren 

HW 
 

Länderküche 
 

Technik 
 

Material- und Werkzeugkunde/ Technische Zeichnungen  

WP I 

NW 
Die Welt des Mikrokosmos Die Haut unserer Erde -   Boden 

WP I 

DG 
Wachsen als Ensemble 

 
Bühnenpräsenz 

 

WP I 

Franz. 
Bonjour, Paris! Bienvenue chez moi!  Le top 

WP I 

AL . 
 Metallverarbeitung Kunststoffverarbeitung 



Jahresthemenplan Jahrgang 7 
 

2.Halbjahr, Schuljahr 2025/26 

 

 09.02-

13.02 
16.02-

20.02 
23.02-

27.02 
02.03-

06.03 
09.03-

13.03 
16.03-

20.03 
23.03-

27.03 
30.03-

12.04 
13.04-

17.04 
20.04-

24.04 
27.04-

01.05 
04.05-

08.05 
11.05-

15.05 
18.05-

22.05 
25.05-

29.05 

01.06-

05.06 

08.06-

12.06 

15.06-

19.06 

22.06-

26.06 

29.06-

03.07 

06.07-

17.07 

Deutsch Lektüre  
 

Traumreisezielmappe Adverbialsätze 

Mathe- 

matik 
Zahlen  Wahrscheinlichkeit Dreiecke Terme 

Englisch Around Northern Ireland  Hello from Ireland Reader 

Chemie  Siehe 1. Halbjahr (Stoffe, Stoffeigenschaften und Trennverfahren) 

Religion Das Judentum  Regeln menschlichen Zusammenlebens Wer bin ich? 

Physik Computer und Alltag EVA-Prinzip    Algorithmen spielerisch Scratch Ein Spiel 

programmieren 

 

Kunst Vom Raum zur Fläche  Wir machen Druck 

GL Rechtsstaat Wirtschaft und Arbeit  Die Welt um 1500 Die Französische Revolution 

Sport Akrobatik Badminton  Bodenzweikampf Krafttraining Volleyball 

HW      Länderküche 

Technik 
 

Material- und Werkzeugkunde/ Technische Zeichnungen 

WP I NW 
 

Pflanzen im Frühling und im Sommer 

WP I DG Ich und mein Partner Bewegung im Raum 

WP I Franz des activítés Surprise, surprise  Paris autrement! 

WP I AL .  Wechsel zu Hauswirtschaft 


