Jahresthemenplan Jahrgang 7

1. Halbjahr, Schuljahr 2025/26

				1	_		1	1					1	1				-						
		01.09- 05.09	08.09- 12.09	15.09- 19.09	22.09- 26.09	29.09- 03.10	06.10- 10.10	13.10- 26.10	27.10- 31.10	03.1 07.1			24.11- 28.11	01.12- 05.12	08.12- 12.12		20.12- 06.01	07.01- 09.01	12.01- 16.01	19.01- 23.01	26.01- 30.01	02.02- 06.02		
Deutsch	Balladen							Aktiv und Passiv Überzeuge							eugend		Argun	nentiere		Roman-				
Mathe- matik	Bruchrechnung							Zuordnungen									Prozei	ntrechn	ung	Rationale				
Englisch	People in England							Trips ins Scotland Excitin						Exciting		Wales	5							
Chemie	Sicherheit im Chemieunterricht						F,		Stoffe und Stoffeigenschaften								WEIHNACHTS	Trennverfahren (Recycl			ling)			
Religion	Die Evangelien						뛽	Jeus Botschaft und Comic und									NAC	vom Reich Gottes						
Physik	Blitze/Gewitter/Optische Geräte						FAHRTENWOCHE	STFE	und										Wär			e		
Kunst	Abstrakter Expressionismus						10CF	Comic u						nic und	TFERIEN	Manga								
GL	Wetter und Klima / Kommunalwahl									Kräfte der Natur							IEN	Mittelalter						
Sport	Weit werfen Weitsprung						Basketball Brennball und Völkerball								Reck und Barren									
HW												Lände	rküche											
Technik									Material- und Werkzeugkunde/ Technische Zeichnungen							ungen								
WP I NW	Die Welt des Mikrokosmos									Die Haut unserer Erde - Bühnenpräsenz Bienvenue chez moi!								Boden						
WP I DG	Wachsen als Ensemble																							
WP I Franz.	Bonjour, Paris!																		_	Le top				
WP I AL .									Meta	Metallverarbeitung									Kunstst	unststoffverarbeitung				

Jahresthemenplan Jahrgang 7

2.Halbjahr, Schuljahr 2025/26

	09.0 13.0		6.02- 0.02	23.02- 27.02	02.03- 06.03	09.03- 13.03	16.03- 20.03	23.03- 27.03	30.03- 12.04	13.04- 17.04	20.04- 24.04	27.04- 01.05	04.05- 08.05	11.05- 15.05	18.05- 22.05	25.05- 29.05	01.06- 05.06	08.06- 12.06	15.06- 19.06	22.06- 26.06	29.06- 03.07	06.07- 17.07	
Deutsch	Lektüre								Traumr	raumreisezielmappe Adverbialsätze								<u> </u>		_			
Mathe- matik		Zahlen							-	Wahrs	cheinlic	chkeit			Dreiecke					Terme			
Englisch		Around Northern Ireland									Hello from Ireland Reader								,				
Chemie										Siehe 1	iehe 1. Halbjahr (Stoffe, Stoffeigenschaften und Trennverfahren)												
Religion		Das Judentum											R	egeln m	enschli	chen Z	usamme	enleben	s		Werl	bin ich?	
Physik	Cor	Computer und Alltag EVA-			Prinzip						Algori	thmen s	pieleris	ch		Scrato	ch	Ein S progr	piel ammier	en			
Kunst		Vom Raum zur Fläche								Wir machen Druck													
GL	Rechtsstaat Wirtschaft und						d Arbeit	ותו		Die Welt um 1500 Die Französische Revolution							1						
Sport	Akrobatik						Во	adminton	ERIEN		Bodenzweikampf Krafttro				aining	ning Volleyball							
HW	·								Län	derküch	ne		<u> </u>										
Technik									Material- und Werkzeugkunde/ Technische Zeichnungen Pflanzen im Frühling und im Sommer														
WPINW																							
WP I DG	Ich und mein Partner										Bewegung im Raum												
WP I Franz	des activítés Surprise, surpris						surprise			Paris autrement!													
WPIAL.	, and the same of									Wechse	el zu Ho	auswirts	chaft										